

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY - ES
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º SEMESTRE DE 2018 - JANEIRO DE 2018 A DEZEMBRO DE 2018
RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	JAN/2018	FEV/2018	MAR/2018	ABR/2018	MAI/2018	JUN/2018	JUL/2018	AGO/2018	SET/2018	OUT/2018	NOV/2018	DEZ/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	21.932.926,24	49.131.039,34	22.646.846,46	20.203.664,34	54.670.947,51	22.903.879,51	25.610.601,66	67.110.642,59	23.118.898,33	25.267.757,59	67.684.778,56	28.060.479,13	428.342.461,26	399.430.000,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	651.981,85	808.508,67	1.097.713,73	1.025.760,03	1.092.584,21	712.951,69	889.116,67	673.872,54	640.720,49	891.238,60	5.025.819,43	1.374.266,85	14.884.534,76	9.490.000,00
IPTU	22.411,12	23.759,48	325.158,67	105.209,58	46.043,98	24.516,47	33.608,46	23.667,37	27.484,68	40.856,27	3.983.957,06	178.035,53	4.834.708,67	715.000,00
ISS	248.175,15	429.990,17	404.597,80	508.371,28	568.577,58	345.954,07	195.543,38	344.335,54	325.439,43	476.368,78	316.232,93	614.794,62	4.778.380,73	4.530.000,00
ITBI	4.224,70	7.752,48	13.557,67	11.715,74	22.172,25	4.080,65	55.600,15	2.810,63		22.847,74	11.806,07	4.194,81	160.762,89	215.000,00
IRRF	361.433,04	327.150,45	269.415,66	366.453,55	438.262,90	314.664,40	309.500,84	294.076,36	278.223,81	336.059,51	309.388,13	544.923,84	4.149.552,49	3.515.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	15.737,84	19.856,09	84.983,93	34.009,88	17.527,50	23.736,10	294.863,84	8.982,64	9.572,57	15.106,30	404.435,24	32.318,05	961.129,98	515.000,00
Contribuições	49.742,96	52.480,74	43.233,61	47.952,42	49.378,51	49.505,26	46.573,58	48.581,17	49.362,84	49.691,82	56.163,93	54.724,86	597.391,70	500.000,00
Receita Patrimonial	6.366.948,72	5.152.777,88	5.888.258,70	5.692.715,30	5.691.164,32	5.693.697,55	5.906.101,45	6.149.223,88	5.265.876,03	6.048.082,33	5.529.062,96	5.653.309,28	69.037.218,40	77.713.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	6.366.948,72	5.152.777,88	5.888.258,70	5.692.715,30	5.691.164,32	5.693.697,55	5.906.101,45	6.149.223,88	5.265.812,45	6.048.082,33	5.529.062,96	5.653.309,28	69.037.154,82	77.713.000,00
Outras Receitas Patrimoniais									63,58				63,58	
Receita Agropecuária														
Receita Industrial														
Receita de Serviços	50,04												50,04	60.000,00
Transferências Correntes	14.782.260,52	43.112.334,48	15.604.778,89	13.435.041,79	47.830.906,53	16.438.830,22	18.701.518,56	60.238.898,08	17.162.867,70	18.278.487,85	57.073.569,05	20.971.492,81	343.630.986,48	311.597.000,00
Cota-Parte do FPM	885.215,03	1.157.252,88	779.283,63	817.053,49	1.002.723,13	939.002,54	1.081.690,59	804.554,93	606.795,93	689.316,24	865.863,18	1.515.266,46	11.144.018,03	10.200.000,00
Cota-Parte do ICMS	691.418,71	602.215,21	657.717,63	477.085,08	579.565,25	597.837,03	823.980,40	656.071,91	711.690,40	676.211,73	729.284,84	690.875,93	7.893.954,12	8.000.000,00
Cota-Parte do IPVA	51.482,45	42.191,42	63.063,81	148.863,39	182.161,16	97.657,85	88.244,08	84.170,75	37.760,93	37.077,33	31.751,50	38.000,50	902.425,17	900.000,00
Cota-Parte do ITR	990,71	411,54	58,99	36,65	297,44	26,34	1.700,80	439,91	6.984,80	27.589,08	2.265,84	876,22	41.678,32	100.000,00
Transferências da LC 87/1996	5.343,81	5.343,81	5.343,81	5.343,81	5.343,81	5.343,81	5.343,81	5.343,81	5.343,81	5.343,81	5.343,81	5.343,81	64.125,72	80.000,00
Transferências da LC 61/1989	15.481,45	15.793,39	11.299,59	15.936,17	14.332,80	15.739,33	13.245,17	14.324,89	14.322,85	14.537,58	13.956,94	16.817,60	175.787,76	250.000,00
Transferências do FUNDEB	859.013,63	860.924,07	840.178,72	891.473,65	937.802,71	811.246,01	872.744,77	835.069,73	820.140,57	853.667,92	899.941,30	976.717,99	10.458.921,07	8.000.000,00
Outras Transferências Correntes	12.273.314,73	40.428.202,16	13.247.832,71	11.079.249,55	45.108.680,23	13.971.977,31	15.814.568,94	57.838.922,15	14.959.828,41	15.974.744,16	54.525.161,64	17.727.594,30	312.950.076,29	284.067.000,00
Outras Receitas Correntes	81.942,15	4.937,57	12.861,53	2.194,80	6.913,94	8.894,79	67.291,40	66,92	71,27	256,99	163,19	6.685,33	192.279,88	70.000,00
DEDUÇÕES (II)	329.990,46	364.653,61	303.357,84	324.243,38	372.570,95	331.196,95	282.686,02	313.026,30	276.604,41	290.015,99	329.704,59	362.434,70	3.880.485,20	3.871.000,00
Contribuição do Servidor para o Plano de Previdência														
Compensação Financeira entre Regimes de Previdência														
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	329.990,46	364.653,61	303.357,84	324.243,38	372.570,95	331.196,95	282.686,02	313.026,30	276.604,41	290.015,99	329.704,59	362.434,70	3.880.485,20	3.871.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	21.602.935,78	48.766.385,73	22.343.488,62	19.879.420,96	54.298.376,56	22.572.682,56	25.327.915,64	66.797.616,29	22.842.293,92	24.977.741,60	67.355.073,97	27.698.044,43	424.461.976,06	395.559.000,00

FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: Secretária Municipal Da Fazenda, Emissão: 25/01/2019 , às 10:28:44

AMANDA QUINTA RANGEL
Prefeita Municipal

MARILZA M. M. DE ALMEIDA
Contadora

KAREM MARTINS CAMPOS
Secretária da Fazenda